
 

 

 

 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace 
  

Výroční zpráva            
o činnosti školy 

 
 

Školní rok  

2019/2020 
 



 

1 
 

1 

OBSAH 

 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 4 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  5 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 5 

3. 3. přehled absolventů školy  6 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  7 

4. 2. přehled zaměstnanců  8 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  9 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  9 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  10 

5. 2. veřejná prezentace 11 

5. 3. soutěže 12 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. projekt Šablony II 14 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 14 

6. 3. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 14 

6. 4. nedostatky 15 

7. Údaje o výsledku kontrol  7. Údaje o výsledku kontrol 15 

8. Řízení školy  8. Řízení školy 15 

9. Hospodaření 9. 1. úplata za vzdělání  16 

9. 2. hospodaření  16 



 

2 
 

2 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 

Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  celková kapacita - 469 žáků 

 povolené výkony pro školní rok 2019/2020 - 389 žáků 

Rada školy  ne 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

3 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 212 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 

klarinet, saxofon, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí 

nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, 

komorní soubor, komorní orchestr, soubor bicích nástrojů, sborový zpěv,  

klavír v praxi 

● Výtvarný obor, taneční obor, literárně – dramatický obor 

 celková kapacita pro všechny kolektivní obory 177 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

 přidělená kapacita 114 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

 přidělená kapacita 63 žáků  

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

Literárně – dramatický obor 

 nebyl otevřen 

 

 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2019/2020 

Přípravné studium I. stupně / 1. ročník, 2. ročník 

I. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník 

II. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník 

Studium pro dospělé 

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

 



 

4 
 

4 

2. 3. Organizace studia 

Zahájení školního roku 2. 9. 2019 

Pololetní klasifikace 30. 1. 2020 

Mimořádné opatření vlády - uzavření škol 

 

Od 11. 3. 2020 byly všechny školy v České republice mimořádným 

opatřením na základě rozhodnutí bezpečnostní rady státu uzavřeny. 

Důvodem opatření byl nepříznivý vývoj epidemiologické situace 

výskytu onemocnění COVID-19 v Evropě a následná ochrana 

obyvatelstva a prevence nebezpečí jeho vzniku a rozšíření. 

 

od 11. 3. 2020  

Distanční vzdělávání (vzdělávání na dálku) 

Elektronická komunikace s žáky, se zákonnými zástupci. 

Individuální zhodnocení distančního vzdělávání je součástí 

autoevaluací pedagogických zaměstnanců. 

 

od 12. 3. do 7. 5. 2020 

Obnovení provozu v souladu s usnesením vlády č. 491  

ze dne 30. 4. 2020. 

 

11. 5. 2020 došlo za přísných hygienických podmínek k obnovení 

provozu. V hudebním oboru nebyla z bezpečnostních důvodů 

obnovena výuka kolektivních předmětů, výuka nadále pokračovala 

distančním způsobem. 

90% žáků po znovuotevření školy fyzicky pokračovalo ve studiu, 

10% žáků pokračovalo v distančním vzdělávání. 

 

od 11. 5. 2020 

 

Přijímací zkoušky na školní rok 2020/2021 

Termín: 15. 6. 2020 / taneční obor / celkem 25 uchazečů / přijato 16 žáků 

Termín: 16. 6. 2020 / výtvarný obor / celkem 24 uchazečů / přijato 24 žáků 

Termín: 17. 6. 2020 / hudební obor / celkem 56 uchazečů / přijato 25 žáků 

 

Postupové zkoušky / neproběhly 

Závěrečné zkoušky absolventů I. a II. stupně 

Hudební obor / celkem 11 absolventů / zkoušky u všech absolventů proběhly v rámci vyučovací 

hodiny za přítomnosti tříčlenné komise 

Taneční obor / celkem 5 absolventek / forma závěrečné zkoušky: videozáznam tanečního 

výkonu 

Výtvarný obor / celkem 16 absolventů / Oslavany - výstava absolventských prací v rámci 

Karmelské poutě 18. a 19. 7. 2020 v oslavanském zámku / Zbýšov - výstava absolventských 

prací v rámci stálé výstavy v Retro kavárně  

Závěrečná klasifikace 30. 6. 2020 



 

5 
 

5 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2019 

 HO VO TO celkem 

Přípravné studium 17 2 11 30 

I. stupeň 167 95 47 309 

II. stupeň 25 17 5 47 

SPD 3 0 0 3 

celkem 212 114 63 389 

Povolené výkony 212 114 63 389 

 

 

 

 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 3 

Bicí nástroje 15 

Elektronické klávesové nástroje 5 

Flétna příčná 7 

Flétna zobcová 20 

Housle 19 

Klarinet 3 

Klavír 67 

Kytara 27 

Saxofon 5 

Violoncello 5 

Zpěv 39 

celkem 212 

 

 

 

 

 



 

6 
 

6 

3. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 32 absolventů 

 

 HUDEBNÍ OBOR / 11 absolventů 

 ABSOLVENT NÁSTROJ STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  
Hájková Veronika kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

2.  
Jirásek Viktor kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

3.  
Kramářová Adéla klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

4.  
Kroutil Matěj kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

5.  
Kulaš Daniel housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

6.  
Kulašová Ivana housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

7.  
Lepková Jana klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

8.  
Pátek Filip klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

9.  
Rauš Rudolf zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

10.  
Sladká Barbora zobcová flétna I. stupeň p. uč. Kořínková 

11.  
Šipl Jiří housle I. stupeň p. uč. Janošková 

 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 16 absolventů 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  
Barvíř Petr I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  
Budín Luboš I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  
Doležalová Nicol I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

4.  
Dvořáková Denisa I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

5.  
Dvořáková Nikola I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

6.  
Grzebinski Michal I. stupeň p. uč. Valentová 

7.  
Hájková Veronika II. stupeň p. uč. Rosendorfová 

8.  
Horníčková Tereza I. stupeň p. uč. Fialová 

9.  
Hrušková Silvie I. stupeň p. uč. Fialová 

10.  
Krutišová Hana I. stupeň p. uč. Fialová 

11.  
Kuba Šimon I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

12.  
Kuncová Karolína I. stupeň p. uč. Valentová 

13.  
Musilová Veronika I. stupeň p. uč. Rosendorfová 



 

7 
 

7 

14.  
Nováková Petra I. stupeň p. uč. Fialová 

15.  
Procházková Šárka I. stupeň p. uč. Fialová 

16.  
Smutná Vendula I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

 

 

 TANEČNÍ OBOR / 5 absolventek 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Hájková Veronika I. stupeň p. uč. Doležalová 

2.  Haratyková Nina I. stupeň p. uč. Volfová 

3.  Jelínková Johana I. stupeň p. uč. Volfová 

4.  Růžičková Jitka I. stupeň p. uč. Doležalová 

5.  Studená Markéta I. stupeň p. uč. Volfová 

 

 

 

 

 

 

 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2019/2020 bylo zaměstnáno celkem 25 zaměstnanců 

 25 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 

  

 Počet pedagogů v jednotlivých oborech 

Hudební obor 17 pedagogů / z toho 2 učitelky na RD 

Výtvarný obor 3 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové / z toho 1 učitelka na RD 

celkem 23 pedagogů 

 

 

 



 

8 
 

8 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené 

vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír 

hudební nauka 

konzervatoř 

2.  Jan Doubrava DiS. bicí nástroje 
Soubor bicích nástrojů 

konzervatoř 

3.  Jana Dubšíková dipl. spec. zobcová flétna 
klarinet, saxofon 

 

konzervatoř 

4.  MgA. Jitka Doležalová TO 
 

vysokoškolské 

5.  Mgr. Fialová Dana 

statutární zástupce ředitele 

VO  
 

vysokoškolské 

6.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 
Komorní soubor 

vysokoškolské  

7.  Aneta Kořínková DiS.  

 

zobcová a příčná flétna 

Flétnový soubor 

konzervatoř 

8.  Kovandová Jindra klavír konzervatoř 
 

9.  Kučera Milan akordeon, kytara konzervatoř 
 

10.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír vysokoškolské 

 

11.  Bc. Lukášková Lucie  rodičovská dovolená vysokoškolské 
 

12.  Maršálková Michala rodičovská dovolená taneční konzervatoř  

 

13.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv, EKN 
hudební nauka 

Sborový zpěv 

vysokoškolské 

14.  Puškášová Yveta housle, kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

15.  Smutný Hynek zobcová flétna 
příčná flétna 

Flétnový soubor 

vojenská hudební 

škola  

16.  Hana Šmardová DiS. zpěv 

PHV, hudební nauka 

Sborový zpěv 

konzervatoř 

17.  Mgr. Dagmar Rosendorfová VO 

 

vysokoškolské 

18.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 

příčná flétna 
Flétnový soubor 

vysokoškolské 

19.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv 
 

vysokoškolské 

20.  Valentová Dobromila VO středoškolské 



 

9 
 

9 

21.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, EKN 

hudební nauka 
Klavír v praxi 

vysokoškolské 

22.  Bc. Volfová Nikola TO 
 

vysokoškolské 

23.  Zouharová Lenka 
ředitelka 

violoncello 

Komorní orchestr 
konzervatoř 

 

 nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 Bc. Tereza Tomášková 

hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu / od 2. 9. 2019 návrat z rodičovské 

dovolené 

 Aneta Kořínková DiS. 

hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu / uzavřena pracovní smlouva od 2. 9. 2019 

 MgA. Jitka Doležalová 

taneční obor / ukončení pracovní smlouvy dohodou k 31. 7. 2020 

 

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Hynek Smutný 

Semináře - výtvarný obor Dana Fialová 

Dagmar Rosendorfová 

Dobromila Valentová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

 



 

10 
 

10 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled 

 

akce / zodpovědná osoba 

termín / místo akce 

 

100 LET SOKOLA PADOCHOV – SLAVNOSTÍ KONCERT 

 Nikola Volfová, Tomáš Pavlík 
28. 9. 2019 / Padochov 

 

Předvánoční korálková dílna V. ročník / Dana Fialová 

23. 11. 2019 / cukrárna Caramella Oslavany 

 

Předvánoční dílna - adventní věnec / Dagmar Rosendorfová 

30. 11. 2019 / ZUŠ Zbýšov 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru / Dana Fialová 

prosinec 2019 - únor 2020 / MěÚ Oslavany 

 

Vánoční představení / Hana Šmardová  

„Vánoční hra aneb o tom slaném narození“ 

24. 11. 2019 / Dělnický dům Rapotice 
13. 12. 2019 / Dělnický dům Oslavany 

 

ADVENTNÍ KONCERTY / Jindra Kovandová 

8. 12. 2019 / Kostel sv. Kunhuty Hlína 

11. 12. 2019 / Kostel sv. Martina Zbýšov 

12. 12. 2019 / Kostel sv. Mikuláše Oslavany 

 

Zimní vystoupení / Jitka Doležalová, Nikola Volfová / TO 

16. 12. 2019 / Dělnický dům Oslavany 

 

Vánoční koledování / Jindra Kovandová 
18. 12. 2019 / sál ZUŠ Zbýšov 

19. 12. 2019 / sál ZUŠ Oslavany 

 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY   

celkem 7 koncertů / 4x Oslavany, 3x Zbýšov / sály škol 

 

Jarní výstava prací žáků výtvarného oboru / Dana Fialová 

květen - červen 2020 / MěÚ Oslavany 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru / Dana Fialová 

18. a 19. 7. 2020 / salonky západní křídlo zámek Oslavany 

 

Stálé výstavy prací žáků výtvarného oboru  
Cukrárna Caramella Oslavany / Dana Fialová 

Městská knihovna Oslavany / Dana Fialová 



 

11 
 

11 

MěÚ Zbýšov / Dagmar Rosendorfová 

Retro kavárna Zbýšov / Dobromila Valentová 

 

Od 11. 3. do 30. 6. 2020 neprobíhaly žádné veřejné akce. 

 

 

 

 

5. 2. Veřejná prezentace 

 VÁNOČNÍ HRA aneb O TOM SLAVNÉM NAROZENÍ  

Divadelní hra v doprovodu živé hudby / autor: T. Vůjtek, hudba: L. Kukulová, Z. Dočekal. 

Tohoto projektu se účastnily dvě organizace ZUŠ Oslavany a Divadlo Rapotice. Společně 

připravily vánoční příběh o narození Ježíška, aktuální téma předvánočního období. Divadelní 

části se ujali členové Divadla z Rapotic s vedoucí Veronikou Senciovou. Hudební složku 

připravil orchestr a sbor ZUŠ Oslavany pod vedením p. uč. Hany Šmardové. Orchestr, ve 

složení 1. a 2. housle, violoncello, zobcové flétny, klavír, percusní nástroje, byl sestaven 

speciálně pro účely tohoto projektu. Členové orchestru a sboru již od září individuálně 

nacvičovali své rozsáhlé party a postupně došlo ke společnému secvičování. Žáci ZUŠ 

Oslavany měli jedinečnou možnost být součástí velkého projektu s divadelní účastí. Škola 

nemá dramatický obor, a proto jsou tyto příležitosti velmi vzácné. Mladí hudebníci zjistili, jak 

důležitá je dobrá příprava, soustředění a jak náročná je práce s velkým kolektivem. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



 

12 
 

12 

5. 3. Soutěže 

 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2019/2020 

Školní kolo - hra na klavír čyřručně 

22. 1. 2020 / ZUŠ Oslavany 

Mimořádné opatření vlády od 11. 3. 2020 – uzavření škol a ukončení soutěže. 

Krajské kolo 19. 3. 2020 v Hodoníně neproběhlo. 

  

soutěžící kat. umístění vyučující 

Klavírní duo 

Hermína Pavlíčková 

Antonín Hlavoň 

I. Školní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

Jindra Kovandová 

 

 

Okresní kolo - hra na kytaru 

10. 2. 2020 / organizátor ZUŠ Oslavany / celkem 39 soutěžících z okresu Brno-venkov 

  

soutěžící kat. umístění vyučující 

Daniel Minařík 0 c. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová 

Tereza Miková I. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová 

 

 

Okresní kolo - hra na klavír 

13. a 14. 2. 2020 / organizátor ZUŠ Střelice / celkem 57 soutěžících z okresu Brno-venkov 

Mimořádné opatření vlády od 11. 3. 2020 – uzavření škol a ukončení soutěže. 

Krajské kolo 1. 4. a 2. 4. 2020 v Mikulově neproběhlo. 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Sabina Hrabinová 0. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

MgA. Dagmar 

Kupčíková 

Marie Švábenská 0. Okresní kolo: 3. místo Jindra Kovandová 

Barbora Janošková I. Okresní kolo: 2. místo MgA. Dagmar 

Kupčíková 

Matyáš Veleba I. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

MgA. Dagmar 

Kupčíková 



 

13 
 

13 

Agáta Krčková III. Okresní kolo: 2. místo MgA. Dagmar 

Kupčíková 

Lucie Janzová IV. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

MgA. Dagmar 

Kupčíková 

Nela Hrabinová V. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

MgA. Dagmar 

Kupčíková 

Monika Nekudová VII. Okresní kolo: 2. místo Marta Dohnalová 

Adam Létal IX. Okresní kolo: 2. místo Mgr. Jaroslav Vacek 

 

Okresní kolo - hra na smyčcové nástroje 

6. 3. 2020 / organizátor ZUŠ Ivančice / celkem 31 soutěžících z okresu Brno-venkov 

Mimořádné opatření vlády od 11. 3. 2020 – uzavření škol a ukončení soutěže. 

Krajské kolo 30. 3. a 31. 3. 2020 v Ořechově neproběhlo. 

  

soutěžící kat. umístění vyučující 

Klára Vyskočilová / housle 0. Okresní kolo: 1. místo Bc. Eva Janošková 

Barbora Janošková / violoncello 0. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

Lenka Zouharová 

Nikol Kupčíková / housle I. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

Bc. Eva Janošková 

Vít Leikep / housle 0. Okresní kolo: 1. místo Bc. Eva Janošková 

Terezie Prchalová / housle III. Okresní kolo: 1. místo Bc. Eva Janošková 

Daniel Kulaš / housle IX. Okresní kolo: 1. místo 

postup do krajského kola 

Yveta Puškášová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

14 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY  

6. 1. Projekt ŠABLONY II 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo 28. 2. 2018 výzvu ŠABLONY II.  

Jedná se o výzvu na podporu předškolního, základního a zájmového vzdělávání. Projekt je 

spolufinancován EVROPSKOU UNIÍ. ZUŠ Oslavany se rozhodla tohoto projektu zúčastnit. 

Škola na jeho realizaci, která proběhne během 24 měsíců od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021, získala 

částku 797 824,- Kč. 

Aktivity, které si ZUŠ Oslavany zvolila:  

Personální podpora:  

2.VII/3 Koordinátor spolupráce školy a příbuzných organizací – personální podpora ZUŠ 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZUŠ:  

2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 

2.VII/5 Vzdělávání pedagogického sboru ZUŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce  

v rozsahu 8 hodin 

2.VII/6 Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ 

2.VII/7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

2.VII/8 Tandemová výuka v ZUŠ 

2.VII/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 

Rozvojové aktivity ZUŠ:  

2.VII/14 Projektový den ve škole 

Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností:  

2.VII/16 Komunitně osvětová setkávání 

6. 2. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

 chodba přízemí – nová podlahová krytina / financování ZUŠ 

 chodba 1. patro – nová podlahová krytina / financování vlastník + ZUŠ 

 renovace schodiště do učebny ve sklepě, schodiště na půdu / financování ZUŠ 

 

6. 3. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

 Oslavany nákup – ozvučení koncertního sálu  

 Oslavany nákup – projektor + plátno učebna výtvarného oboru a hudební nauky 

 nákup hudebních nástrojů – saxofon 

 oprava hudebních nástrojů, zakoupení učebních pomůcek, notového materiálu 

6. 4. Přetrvávající nedostatky  

 Zbýšov oprava – nová osvětlení učeben v 1. patře (plán oprav MěÚ Zbýšov) 

 

 



 

15 
 

15 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 žádné kontrolní řízení neproběhlo 

 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

Hospitační činnost:  

 probíhala podle hospitačního plánu 

 hospitace prováděla ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

 záznam: hospitační protokol 

Povinná školní dokumentace: 

 pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

 škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

 úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

 kontrolu prováděla: hudební obor – ředitelka / výtvarný, taneční obor – statutární 

zástupce ředitelky 

 záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní finanční systém: 

 pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

 záznam: vnitřní kontrolní systém 

Předmětové komise:  

 jednotlivá oddělení plní svoji funkci, na činnost dohlížejí vedoucí sekcí, kteří dle 

aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů 

 zápis o průběhu předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl 

odevzdán do konce února 2020 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí 

 nedošlo k žádným změnám v ŠVP ZUŠ Oslavany  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

16 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělávání nedošlo k žádným změnám. 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc  

Obor 2019/2020 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá vyučovací hodina 300,- 

Výtvarný obor  210,- 

Taneční obor 180,- 

 

 

 

9. 2. Hospodaření za rok 2019 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2019 

 všechny závazné ukazatele v roce 2019 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 9 689 395 

Příjmy ze školného činily 1 001 994 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 8 433 185 

Dotace na soutěž ze SVČ Lužánky 21 645 

Dotace na provoz od zřizovatele 90 000 

Podpora vzdělávání ŠABLONY II  
Dotace EU a MŠMT od 1. 9. 2019 do 30. 8. 2021 

798 400 

Úroky 885 

Dotace na provoz účelově určená  71 711 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 0 

 

 

 



 

17 
 

17 

 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 138 327 

Neinvestiční výdaje 9 566 669 

Čerpání dotace ŠABLONY II od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 69 975 

 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 6 284 682 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 2 130 432 

Příděl na FKSP 125 734 

Odpisy 67 062 

Ostatní provozní náklady 935 059 

Ostatní osobní náklady 23 700 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 122 726 

 

  

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 0 

Reservní fond 122 726 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 23. 8. 2020                                                 Lenka Zouharová                     
                                                                                                  ředitelka ZUŠ Oslavany            
 

 

 

 

 


